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Grønland, der er et af EU's 26 oversøiske lande og territorier (OLT), er med i en
associeringsaftale, der har til formål at hjælpe de oversøiske lande og territorier med at
forbedre deres økonomiske konkurrenceevne og modstandskraft gennem forbedring af
deres handelsaftaler med EU.

Baggrund

Grønlands diamantmineindustri vil desuden få en tiltrængt investeringsindsprøjtning, som
vil kunne lede til udvinding i et større omfang. Parlamentet opfordrer også til "den højeste
sikkerhed" og overholdelse af miljø- og sikkerhedsstandarder i forbindelse med ethvert
samarbejde om udforskning og udvinding af Grønlands naturressourcer.

MEP'erne støttede op om Kommissionens forslag om at afsætte 217,8 millioner euro i
stedet for de 183,89 millioner euro, som var afsat i den flerårige finansielle ramme, til
støtte af Grønland. MEP'erne håber, at hovedparten af støtten vil blive anvendt på
uddannelsesområdet.

Parlamentet støttede den foreslåede ramme for forbindelserne mellem EU og Grønland
2014 - 2020 med 617 stemmer for, 13 imod og 14 blanke.

Forbindelserne mellem EU og Grønland

Nyere forskning og rapporter viser, at der findes betragtelige diamantressourcer i den
grønlandske undergrund, men Grønland har ikke selv tilstrækkelige midler til at indlede en
meningsfuld ekstraktion.

Forslagene vil muliggøre en ny toldordning for overførsel af uslebne diamanter mellem
Grønland og EU og tredjelande (godkendt med 493 stemmer for, ingen imod og 7 blanke)
samt udvide anvendelsesområdet af den EU-forordning, der regulerer
Kimberley-processen, til også at omfatte Grønland (godkendt med 540 stemmer for, ingen
imod og 14 blanke).

De to lovforslag, som Parlamentet godkendte tirsdag, gør det muligt for Grønland at
deltage i den internationale aftale om diamanthandel kaldet Kimberley-processen med det
formål at bidrage til at tiltrække potentielle investorer til den spirendende grønlandske
mineindustri.

Grønlands diamanter

Parlamentet har i tre separate afstemninger tirsdag og onsdag støttet op om
stærkere forbindelser mellem EU og Grønland. Tirsdag godkendte MEP'erne to
lovforslag, der gør det muligt at regne Grønland som del af EU, hvad angår
diamanthandel, og fastlægger reglerne for denne handel. Onsdag godkendte
Parlamentet en partnerskabsaftale mellem EU og Grønland 2014-2020.
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